
 

 

 

 

 

 

 

 

Plaza de la Constitución s/n 
33009 – Oviedo Asturias 

Teléfono:985083800 
ayuntamiento@oviedo.es 

 

Expediente:  2503/2019/2 

Asunto:  Modificación Presupuestaria. Transferencias de Crédito núm. 02/2019 

 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 9168 DE 20 DE JUNIO DE 2019) 

 

La Oficina de Personal solicita informe sobre existencia de consignación presupuestaria para proceder al 

abono, de un lado, de deudas por responsabilidad empresarial y diferencias salariales no prescritas del personal 

procedente de la SOF y, de otro, para el abono de gratificaciones por servicios extraordinarios prestados fuera de 

jornada normal y complementos de productividad y específico. El importe total asciende a 13.539,77 €. Por la 

Fundación Municipal de Cultura se solicita el aumento de crédito para hacer frente a los gastos derivados de las 

actividades programadas.  

 

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia 

de crédito nº 02/2019. 

 

Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

 

 Visto artículo 10.8 de las Bases de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Oviedo y de la 

Fundación Municipal de Cultura para el año 2019, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 10 de abril de 2019, esta 

Presidencia RESUELVE: 
 
 Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito Nº 02/2019, por importe 

total de 111.617,13 €, cuyo resumen es el siguiente: 

APLICACIÓN Importe 

334 45390 OTRAS SUB A SOC MERC,ENTID PÚBLIC EMPR Y OTROS O.P.DEP DE CA 48.900,00 

334 481 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E INVESTIGACION 11.334,60 

334 48999 OTRAS TRANSFERENCIA CORRIENTES 30.000,00 

333 625 MOBILIARIO 21.382,53 

Total  Transferencias Negativas 111.617,13 

 APLICACIÓN Importe 

330 13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 6.475,96 

330 151 GRATIFICACIONES 3.161,78 

330 16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.902,03 

334 22609 ACTIVIDADES CULTURALES  98.077,36 

Total Transferencias Positivas 111.617,13 
 


		2019-08-29T11:34:50+0200
	firmadoc
	BLANCA ESTHER GONZALEZ RODRIGUEZ - 10583075Q


		2019-08-30T11:56:34+0200
	firmadoc
	MARIA COVADONGA DIAZ ALVAREZ - 71632781V


		2019-08-30T12:52:10+0200
	firmadoc
	JULIA MARIA PIÑERA ALVAREZ - 10821228G




